ДОГОВОР № ___
ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

Город Казань                                                                                                    «_____»  _____________ 20___ г.

место заключения договора

                                              дата заключения договора
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №65 комбинированного вида» Советского района г. Казани, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице заведующего Сафиуллиной Гульназ Минтагировны, действующего на основании  Устава, утвержденного приказом Комитета земельных и имущественных отношений Исполнительного комитета муниципального образования г.Казани от 10.04.2019.. № 602/КЗИО-ПК, Лицензии на осуществление образовательной деятельности №6438 от 08.05.2015 с одной стороны, и родитель (законный представитель) __________________________________________________, именуемый(ая)  в дальнейшем Заказчик, действующего в интересах несовершеннолетнего _______________________________________,   ___г. рождения, место рождения г._______, проживающего по адресу: (индекс)_________ г._______ ул._________________д.____кв.____, именуемый(ая)  в дальнейшем Воспитанник, совместно именуемые Стороны, заключили (в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом «О защите прав потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования», Положением  о предоставлении платных образовательных услуг в МАДОУ)  настоящий договор о нижеследующем:

                                                         1.  Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает платные услуги, предоставляемые Потребителю в соответствии с  поданным Заказчиком заявлением.
1.2. Исполнитель обязуется выполнить платную образовательную услугу:
	№
	Наименование услуги
	С какого числа
	Цена в месяц

	1

	2

2. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные платные услуги оказываются в соответствии с учебными программами, расписанием, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения  дополнительной платной услуги помещение, соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям,  а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания  дополнительных платных услуг предъявлять уважение к личности потребителя, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых  дополнительных платных услуг) по болезни, лечения, карантина и других случаев по уважительным причинам.
 2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю  дополнительных платных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.6. Обеспечить соблюдение требований ФЗ от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчиков и Потребителей.

3. Обязанности Заказчика
3.1. Своевременно оплачивать предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных платных услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных платных услуг.

3.7. Обеспечить посещение Потребителем дополнительных платных услуг  согласно  расписанию.

3.8. Соблюдать требования учредительных документов Заказчика, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим и научным работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, производственному, учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу учреждения и другим воспитанникам, не посягать на их честь и достоинство.

4. Права Исполнителя, Заказчика, Потребителя
4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику в продлении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период в его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие исполнителю право в одностороннем порядке отказать от исполнения договора.

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

- По вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

- О способностях Потребителя в отношении обучения по отдельным предметам;

4.3. Заказчик надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

5. Цена предоставляемой услуги. Стоимость услуг
5.1. Стоимость услуги рассчитывается ежемесячно согласно прейскуранту цен, утвержденному учредителем, согласно п.1.2. настоящего договора.
5.2. Услуга предоставляется согласно расписанию, и стоимость предоставленной услуги рассчитывается согласно табелю посещения услуги.
6.  Оплата услуг
6.1. Заказчик, ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
6.2. Оплата производится не позднее 10 числа следующего месяца после предоставления услуги.

6.3. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского персонала Исполнителя) Потребитель освобождается от оплаты услуги за пропущенные занятия.

6.4.Исполнитель имеет право индексировать размеры платы за предоставленные услуги, в связи с инфляционными процессами с предупреждением другой стороны за месяц.
7.  Основание изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки обязательства, предусмотренные п.3.1. настоящего договора.
7.3. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, препятствует качественному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора.

7.4. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления сторонами об отказе от исполнения договора.

8.  Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
исполнение по настоящему договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

9.  Срок действия договора и другие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до   _____________ г.
9.2. Порядок внесения изменений и дополнений договора определяется действующим законодательством.

9.3. Все указанные в настоящем договоре приложения являются его неотъемлемой частью.

9.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
	Реквизиты Учреждения:

МАДОУ «Детский сад №65 комбинированного вида» Советского района г. Казани

ОГРН
1021603629332
ИНН
1660048579
КПП
166001001
БИК
019205400
ОКПО
40655231
ОКАТО
9241385000
ОКТМО
92701000001

р/с  03234643927010001100
Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России//УФК
по  Республике Татарстан г.Казань
корр.счет  40102810445370000079
ЛАГ 68821158МАДОУ65

ЛАВ 68821158МАДОУ65

ЛАО 68821233-МАДОУ65

Адрес: 420075, г. Казань, ул. Мира, дом 50.

Тел.: 234-15-45
Заведующий                     Сафиуллина Г.М.
М.П.
	Родитель:

__________________________________________________

(Ф.И.О.)

паспорт серия ___________№_______________________

(паспортные данные)

выдан____________________________________________
__________________________от ____________г.________
_______________________________________________

(телефон)

_______________/______________________________/

        подпись
                        Ф.И.О. родителя